

Aalborg 28.01.2006

Vestre Landsret
Gråbrødre Kirkestræde 3
8800 Viborg

Sag FS 40-5917/2005, Laserdisken mod FDV - replik vedlægges

Indkærede har anlagt justificationssag i hovedsagen, og jeg har svaret med en afvisningspåstand, der støttes på 3 anbringender, hvoraf de 2 første er principielle. Alle 3 anbringender er selvfølgelig også relevante i denne sag:

- 1) EU-rettens forrang medfører suspension i anvendelsen af ophavsretslovens § 19.
- 2) Der kan ikke nedlægges forbud for krænkelse af en ret af tvivlsom eksistens.
- 3) Sagen er åbenbart grundløs og kan ikke betragtes som andet end chikane.

Jeg vedlægger mit svarskrift som bilag 32 i stedet for at gentage argumentationen i replikken i denne sag. Foranlediget af indkæredes svarskrift har jeg dog uddybet argumentationen for det første anbringende i replikken og suppleret bilag 2 med yderligere sider fra EU-Karnov.

Om betydningen af kæremålet - og anmodningen om at tillægge kæreren opsættende virkning


Indkæredes hovedsynspunkt synes at være, at det er lige meget, om betingelserne for at nedlægge forbud og gennemføre bevissikring er opfyldt, fordi alt vil blive afklaret under justificationssagen. Fogedretten i Aalborg delte i væsentlig grad dette synspunkt. Det er baggrunden for min kronik i Nordjyske Stiftstidende (11/12-2005), der fremlægges som bilag 33.

Jeg har intet imod, at Johan Schlüter og jeg får afklaret uenigheder om fortolkninger i retten, hvis Johan Schlüter vil have det sådan, men jeg forventer en reel retssag, før mine forretningshemmeligheder udleveres til mine konkurrenter, og før mit varelager bindes.

Jeg anmoder derfor om, at retten tillægger kæreren opsættende virkning på baggrund af indsigelserne. Det medfører, at fagedforbudet hæves midlertidigt, og at jeg må råde over mit varelager. Indkærede vil ikke være ringere stillet end i de foregående knap 3 år, hvor de ikke reagerede. Da der *ikke* er tale om pirat-kopier, men om lovlige udgaver, hvor rettighedshaverne har fået den ønskede betaling, er det ikke urimeligt, at jeg råder over mit varelager. Indkærede bevarer muligheden for at få de indsamlede oplysninger udleveret og få nedlagt fagedforbud, men først efter en reel sagsbehandling, hvor det undersøges, om betingelserne i retsplejeloven er opfyldt.

Kopi af denne skrivelse er tilsendt indkærede sammen med kopi af replikken.

Med Venlig Hilsen


Hans Kristian Pedersen